К статье «Медицинские осмотры по-новому»
Форма 1
Реквизиты бланка

(углового штампа) 

СПИСОК
профессий (должностей) работников, подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам 

	№
п/п
	Структурное подразделение (цех)
	Профессия (должность)
	Количество работников
	Вредные и (или) опасные производственные факторы1, класс опасности химического вещества1, вид выполняемых работ2
	Класс условий труда по вредным и (или) опасным производственным факторам3
	Периодичность проведения периодического медосмотра
	Дата проведения предыдущего периодического медосмотра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


	Руководитель юридического лица
(обособленного подразделения)
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)


___ ______________ 20___ г.
_______
1 Указываются вредные и (или) опасные производственные факторы (факторы производственной среды и факторы трудового процесса), указанные в графе 2 приложения 1, и (или) класс опасности химического вещества, указанного в графе 2 приложения 1.

2 Указывается вид выполняемых работ, указанных в графе 2 приложения 3.

3 Указывается класс условий труда по результатам оценки условий труда по каждому вредному и (или) опасному производственному фактору (фактору производственной среды и фактору трудового процесса).

Форма 2
Реквизиты бланка

(углового штампа) 

СПИСОК
работников, подлежащих обязательным периодическим медицинским осмотрам

	№
п/п
	Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
	Число, месяц, год рождения
	Адрес места жительства (места пребывания)
	Профессия (должность)
	Вредные и (или) опасные производственные факторы1, класс опасности химического вещества1, вид выполняемых работ2
	Класс условий труда по вредным и (или) опасным производственным факторам3
	Периодичность проведения периодического медосмотра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


Всего _________ человек.

	Руководитель юридического лица
(обособленного подразделения)
	
	
	

	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)


___ ______________ 20___ г.
_______
1 Указываются вредные и (или) опасные производственные факторы (факторы производственной среды и факторы трудового процесса), указанные в графе 2 приложения 1, и (или) класс опасности химического вещества, указанного в графе 2 приложения 1.

2 Указывается вид выполняемых работ, указанных в графе 2 приложения 3.

3 Указывается класс условий труда по результатам оценки условий труда по каждому вредному и (или) опасному производственному фактору (фактору производственной среды и фактору трудового процесса).
К статье «О некоторых аспектах обучения по охране труда»
ПРИМЕР
ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН
	Тема
	Количество учебных часов

	
	Всего
	В т.ч. лабораторно-практических занятий

	РАЗДЕЛ 1. ОБЩИЕ ВОПРОСЫ ПО ОХРАНЕ ТРУДА, 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	38
	8

	Введение
	1
	

	1. Теоретические основы охраны труда
	3
	

	2. Правовые основы охраны труда
	4
	

	3. Организационные основы охраны труда
	4
	

	4. Общие требования по охране труда
	3
	

	5. Основы электробезопасности
	4
	

	6. Санитарные нормы и правила. Гигиенические нормативы
	4
	2

	7. Основы пожарной безопасности
	6
	2

	8. Первая помощь потерпевшим при несчастных случаях на производстве
	8
	4

	Обязательная контрольная работа
	1
	

	РАЗДЕЛ 2. СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
	22
	2

	Обязательная контрольная работа
	1
	

	Итого
	60
	10






















































































